elec. et in istis tribus casibus non est dubitandum quia iuramentum spectat tamen ad foro ecclesiasticum, quoniam constitutum iuramentum est licitum sed agitur ad penam transgressonis et vicepotest esse index de ecclesia patet ut in c. nouit. s. t. prox. de laico p. 3. xxiij. q. v. lex debet agi ut iuramentum seruetur vel de eo excipiat et tunc si iuramentum est validum secundum virtutem ipsius et datur actione et exceptio vicepotest est index et accumulat foro foro ut in preall. c. cum. L. laicus et quod ibi non facit c. licet. de iureinfracti. li. vi. aut iuramentum de quod agitur non producit actionem de iure civili nec exceptionem ut in casibus non per bar. in. l. si quis pro eo. ff. de fidei. s. ali quid tangatur in. c. s. i. de iureinfracti. et in. c. cu. venienter de iureinfracti. et tunc de ecclesiastico certum est quod est index alii agitur ex sola naturali obligatione. iuxta non in. c. de pac. et maxime ex iuramento ut non in preall. c. cu. venienter et per iuramentum. Sed an possit agi vel excipi in iudicio seculari est dubium et videtur quod non per dictam. l. si quis pro eo. ff. de fidei. s. et hoc venienter attento rigore iuris civilis sed considerato quod s. dicitur in criminis usurpatione quod ius civile in coementibus alii sequitur dispensacionem canonicam et quod in hac materia non attendit lex sed canon. dicunt. i. de presump. c. cu. satis potest dicere indicem secularum ad hoc tenet et posse per indicem ecclesiasticum ad hoc copiellum. c. licet. de iureinfracti. li. vi. et quod non in preall. c. cu. L. laicus. foro quod hoc dictum defacto non recuperetur debet tam recipi predicta procedunt in quantum agitur contra iuramentum quid autem si agitur contra eius hereditatem non quid ratione iuramenti in maxie si oppositum est super tractu possit puniri coram indice ecclesiastico sicut posset convenire ipso dominico. Jo. an. in. c. s. i. de sur. quem sequitur hic deo. anto. tenet quod non. l. n. obligatio trahatur in eum non tamen per rore iuramenti coram ecclesiastico quod iuramentum et functi ut mere personale non astrinxit heredem ad peccatum quod est personale id non transit ad heredem iurantis in. c. veritatis. i. de iureinfracti. h. dictum non puto indistincte rez. sicut enim ecclesia appellat heredem satisfacere aie defuncti in. c. s. i. de sepulchro. et in. c. a nobis de sen. ex. cadere ratione videatur quod possit heres convenire ratione iuramenti coram iudice ecclesiastico ut satisfaciat aie defuncti. puto tamen per concordia satis eque posse distinguere quod autem quod vult agere directe contra heredem actione personali coram ecclesiastico et non potest. quia excessat ratione principalis in buenis iurisdictionibus. aut vult a gerre indirecte contra heredem implorando iudicis officium ecclesiastici ut compellat heredes ad satisfactionem et exhortandum aliam et potest hoc non spectat ad ei officium ut in iuribus suis peribus alle. et maxime intermenentibus his quod dico in. c. s. i. de sepulchro. et per hoc faciunt non. i. c. cu. contingat de iureinfracti. et i. c. qd. clericus. ite et gl. enumerat crimen adulterii. Jo. an. h. et i. d. c. cu. L. laicus. dicit h. rez cu. poter adulterium agitur ad separationem ethori matrimonialis de processu. tunc dicit latius quod autem agitur ad penam sanguinis